



Verksamhetsberättelse 2023

Leksand Baseball Softboll Klubb

Vår verksamhet är på många sätt solid, allra speciellt på ungdomssidan, men vi har en utmaning i att återigen kunna ha ett softbollslag för damer på seniornivå. Dessutom finns det en rejäl utmaning i att vi har en verksamhet som förtjänar fler ledare för/på alla lag, plan och nivåer. Vi har idag många fantastiska ledare som gör ett fantastiskt jobb men som behöver stöd genom att fler kan hjälpa till att leda lagen och klubben. Vi behöver all hjälpas åt att rekrytera, inte bara spelare, även ledare. Utan bra ledare kan vi inte få vår verksamhet att fungera.

2023 hade vi som sagt tyvärr inte möjligheten att få ihop tillräckligt med spelare för ett seniorlag i softboll. Men i övrigt hade vi deltagande lag i seriespel på junior- och seniornivå i baseball och lag i seriespel på juniornivå i softboll. Vi fortsätter att växa vad gäller ungdomsspelare. Vi har spelare i alla åldrar och vi vill framhäva den goda gemenskapen som skapats av ledare, spelare och föräldrar. Ungdomslagen i baseball u12 och u15 har spelat ett flertal ungdomscuper under säsongen och det har varit både utvecklande och roligt för våra ungdomar. Några U15-spelare har dessutom spelat Nordic Cup och Distriktsmästerskap. U15-laget baseball har dessutom spelat Riksmästerskap.

Softbollens juniorer tog SM-silver, där vi tyvärr förlorade finalen mot Söder. För ovanlighetens skull tog vi oss inte till slutspel för seniorerna i baseball. Det gjorde däremot baseballens juniorer, men där missade vi semifinalerna.

Under 2023 arrangerade vi återigen vår egen Knäcke Cup. Det var lag från 7 st klubbar som kom till oss för att spela cupspel under två intensiva dagar.

Vi arrangerade ”Sommar skola” under två veckor i juli, där våra så kallade ”importer” var huvudansvariga för lägret där deltagarna lekte/tränade/spelade måndag till och med torsdag kl 10.00-12.00 under vecka 29 och 30.

Utän våra ledare och coacher hade all denna verksamhet inte varit möjlig. Vi har haft turen att flertalet av våra ledare valt att fortsätta träna våra ungdomar, junior och seniorlag. Utän dessa ledare hade vi inte sett den utveckling vi sett under de senaste åren. Vi hade heller inte fått till läger, cuper och seriespel utan dessa personer som gör ett enormt jobb och lägger ner mycket tid för våra spelare och för klubben.



Styrelse och ledning

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande: Ambulerande (Firmatecknare Tony Klarberg och Johan Klarberg)

Kassör: Johan Klarberg

Sekreterare: Ambulerande

Ledamöter: Tony Klarberg, Sandra Andersson, Helena Eriksson

Suppleanter: Mathilda Strid och Mats Jones

Av årsmötet valda revisorer: Björn Rönnestedt, Anders Flinth

Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 haft 8 protokollförda sammanträden samt arbetsmöten där delar av styrelsen och andra har deltagit. Årsmötet hölls 26 mars och skedde digitalt. Ett antal styrelsemedlemmar har haft problem att närvara under verksamhetsåret och det har lett till att suppleanter fått mer permanenta roller som ledamöter och arbetsbelastningen fördelas på färre styrelsemedlemmar.

Tränare och coacher

Baseboll senior: Joshua Van Bramer (import, i Leksand under sommaren i 90 dagar)

Baseboll junior: Per Sjörs och Malek Sterner

Softboll seniorer: Våra softbollseniorer har spelat med Falun Ravens då vi inte haft tillräckligt med spelare för eget lag

Softboll juniorerna: Emilia Thornemo och Linnea Sandahl

u13 laget (softboll flicklag): Fanny Karlsson

Barn/ungdomsgruppen (u9 & u12): Andy Steuernagel, Kurt Ramsey, Thomas Bergsten

U15: Andy Steuernagel, Tony Klarberg, Kurt Ramsay



Verksamheten

Några punkter med kort sammanfattning på andra händelser som är värda att nämnas:

- Vi namngav basebollplanen ”Leander Field”
- Under hösten 2023 har ungdomar kunnat spela/leka en gång i veckan ”Baseball5” och ”Whiffle Ball” i Leksandshallen/B-hallen.
- Vårt u-15 lag tog brons i ungdoms-SM
- Vi har arrangerat fixar/städdagar med syfte att hålla rent och snyggt runt våra planer och klubbhus.
- Vi har haft spelare OCH ledare representerande Sverige på olika landslagsnivåer på både herr -och damsidan. Seniorlandslag och juniorlandslag för baseboll och juniorlandslag för softboll.
- Vi har, med hjälp av sponsring, fortsatt renoveringen av basebollplanens scoreboard.

Ekonomi

Att kunna åstadkomma en stabil ekonomi i klubben och kunna bibehålla en stabil ekonomi under ett flertal år är förstås en utmaning. Men det görs möjligt av kloka beslut kring hanteringen av ekonomin samt den kanske största anledningen - ett gemensamt ideellt engagemang från våra medlemmar i form av föreningsjobb. Ideella föreningsjobb som är den dominerande inkomstkällan i vår förening och har varit de senaste åren. Vi har en förmånlig kioskposition, i foajén i Tegera Arena på Leksands IFs hemmamatcher, vilket är det största och mest omfattande arbetet, men också en av de största inkomstkällorna. Medlemmar från ungdoms-, junior- och senior-lag bemannar kiosken på ett fantastiskt sätt. Förutom hockeymatcherna som senaste åren varit återkommande arbete har vi ett avtal som låter oss arbeta på Leksands Dog Show under sommaren, så var också fallet under 2023. Våra egna hemmamatcher drar till sig en del publik som intresse och genererar även inkomster. Våra egna kiosker vid baseboll- och softbollplanerna är en viktig del för att skapa inkomster till klubben. Förutom allt det ätbara och drickbara i kioskerna har föreningen också en del souvenir-försäljning, som samtidigt som det bidrar till ekonomin sprider klubbens varumärke. Förutom medlemsavgifter och träningsavgifter har vi lokala sponsorer som hjälper oss, som möjliggör vår verksamhet att fortsatt vara en av Sveriges största klubbar inom våra sporter. Vi vill rikta ett stort tack till våra sponsorer och våra medlemmar, utan alla er är vår verksamhet inte möjlig!



Slutord

Utmaningarna är många. Där de stora utmaningarna är rekrytering av ledare både i och kring lagen samt i och kring arrangemang och föreningsposter såsom styrelse för att nämna några. Rekrytering av ungdomar är ett pågående och ej avstannande uppdrag. Att få fler barn och ungdomar att hitta till våra sporter fortsätter vara en utmaning. Att det också på samma gång är viktigt att de som börjat spela kommer tillbaka och fortsätter spela. Att kunna behålla de spelare OCH ledare vi har på alla nivåer och positioner är en utmaning vi alla bör anta. I vår förening är det fortfarande så att det är få individer som gör mycket av jobbet, flera individer som är engagerade på flera nivåer med flera uppdrag. En lösning som inte är hållbar på lång sikt. Vi har tidigare satt förstoringsglaset på denna utmaning och där behöver vi alla hjälpas åt att bredda oss och få fler engagerade och fler delaktiga i alla sysslor en förening kräver. När några få individer försöker göra det mesta, då vet vi att det är stor sannolikhet att de kommer vara engagerade under en kortare period än de kanske annars kunnat vara med lite avlastning. Vi är som förening tacksamma för alla som hjälper till men vi behöver bli fler som sagt. Vi behöver ALLA aktivt arbeta för att få fler engagerade i vår förening, det är inte bara styrelsens uppdrag. Vi kan utveckla ett närmare samarbete med så väl andra föreningar och organisationer på vår hemort som med andra föreningar i Sverige för att utvecklas och fortsätta hålla en hög nivå på vår verksamhet.

Låt oss alla gemensamt försöka fortsätta växa och fortsätta erbjuda en fantastisk verksamhet både för aktiva spelare/ledare såsom åskådare och supportrar!

Leksand, den 2024-04-04

Tony Klarberg, ledamot styrelsen